この件に関する連絡先 ： 事務局 教育開発部

      TEL：03-6913-6262  E-mail：program@scout.or.jp

全県連盟宛 19-026号（教開）

２ ０ １ ９ 年 ６ 月 ７ 日

ボーイスカウト各都道府県連盟

理 事 長   各 位

県連盟ｺﾐｯｼｮﾅｰ   各 位

事 務 局 長   各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長  木  村  公  一

全国ローバースカウト会議（ＲＣＪ）年次総会の開催と

２０１９年度運営委員の選出について

 平素よりローバースカウトの活動にご支援ご協力いただきお礼申し上げます。

 先日の鹿児島での全国大会において「ＲＣＪ年次総会」が開催され、各ブロック代表と活動推

進委員により今年度のＲＣＪ運営委員会が編成されました。

 つきましては、総会資料と２０１９年度運営委員会名簿をお送りいたしますのでご高覧いただ

き、引き続き貴県連盟内の青年世代のスカウト活動にご理解・ご支援よろしくお願いいたします。

 また、今般、日本連盟コミッショナーより各県連盟コミッショナーを通じて、各県連盟内にロ

ーバースカウト担当コミッショナー等をご選任のうえ、各県連盟 RCJ代表スカウトとのコミュニケ

ーションを密にしていただく旨の活動方針が提示されています。このことについても推進いただ

きますよう重ねてお願い申し上げます。

記

 １．開催日時

－ＲＣＪ年次総会：２０１９年５月２５日（土）１５時３０分～１７時００分

 ２．開催場所：鹿児島県・鹿児島市民文化ホール 第１ホール

３．同封資料：－２０１９年度全国ローバースカウト会議（ＲＣＪ）年次総会資料

－２０１９年度ＲＣＪ運営委員会名簿

－（参考）２０１９年度ＲＣＪ県連盟代表スカウト名簿

          以上